

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release April 16, 2025

Commissioner Insurance and Leaders of the Insurance Industry Participate in Meeting on Implementation of Motor Third-Party Liability Insurance in Sindh, Chaired by Honourable Minister for Excise, Taxation, and Narcotics Control

Islamabad, April 16, 2025 – Mr. Mujtaba Ahmad Lodhi, Commissioner Insurance of the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), along with officials from the Insurance Division and senior representatives of the insurance industry, attended a meeting chaired by Mr. Mukesh Kumar Chawla, Honourable Minister for Excise, Taxation, and Narcotics Control, Government of Sindh. The meeting, held in Karachi on April 14, 2025, focused on discussing the implementation of Motor Third-Party Liability (MTPL) insurance across the province and outlining a way forward.

During the meeting, the Commissioner Insurance stressed the importance of implementing MTPL in Sindh comprehensively and transparently, with the active involvement of all licensed insurance companies. He highlighted that this reform is essential to ensuring financial protection for road users and promoting responsible driving behaviour.

Honourable Minister Chawla assured the delegation of the Sindh government's full support, reiterating his commitment to advancing this public interest initiative. He affirmed that the Department of Excise, Taxation, and Narcotics Control would take the necessary steps to facilitate MTPL implementation, prioritizing benefits for the general public. The Commissioner Insurance also assured the Government of Sindh and the insurance industry of the SECP's full support in promoting and executing this critical reform.

The meeting marks a significant step toward enhancing road safety and expanding insurance coverage for vehicle owners and commuters in Sindh.

سندھ میں موٹر تھرڈ پارٹی لائیبیلٹی انشورنس کے نفاذ پر اجلاس، کمشنر انشورنس اور انشورنس انشورنس انڈسٹری کے رہنماؤں کی شرکت۔

اسلام آباد،16 اپریل: مجتبی احمد لودھی، کمشنر انشورنس، سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ،انشورنس ڈویژن کے حکام اور انشورنس انڈسٹری کے سینئر نمائندگان کے ہمراہ ایک اجلاس میں شریک ہوئے جس کی صدارت معزز وزیر برائے ایکسائز، ٹیکسیشن اور نارکوٹکس کنٹرول، حکومت سندھ، مسٹر مکیش کمار چاولہ نے کی۔ یہ اجلاس 14 اپریل 2025 کو کراچی میں منعقد ہوا، جس میں سندھ بھر میں موٹر تھرڈ پارٹی لائیبیلٹی (MTPL) انشورنس کے نفاذ اور آئندہ کے لائحہ عمل بر تفصیلی گفتگو کی گئی۔

اجلاس کے دوران کمشنر انشورنس نے سندھ میں موٹر تھرڈ پارٹی لائیبیلٹی (MTPL) انشورنس کے مکمل اور شفاف نفاذ کی اہمیت پر زور دیا، جس میں تمام لائسنس یافتہ انشورنس کمپنیوں کی فعال شمولیت ضروری قرار دی۔ انہوں نے اس اصلاحات کو روڈاستعمال کرنے والوں کے لیے مالی تحفظ کو یقینی بنانے اور ذمہ دارانہ ڈرائیونگ کے رویے کو فروغ دینے کے لیے ناگزیر قرار دیا۔

معزز وزیر مکیش کمار چاولہ نے وفد کو حکومت سندھ کی مکمل حمایت کا یقین دلاتے ہوئے اس عوامی مفاد کے منصوبے کو آگے بڑھانے کے عزم کا اعادہ کیا۔ انہوں نے اس بات کی تصدیق کی کہ محکمہ ایکسائز، ٹیکسیشن اور نارکوٹکس کنٹرول موٹر تھرڈ پارٹی لائیبیلٹی انشورنس (MTPL) کے نفاذ کے لیے ضروری اقدامات کرے گا، اور عوام الناس کے مفادات کو اولین ترجیح دی جائے گی۔ کمشنر انشورنس نے بھی حکومت سندھ اور انشورنس انڈسٹری کو ایس ای سی پی کی جانب سے اس ام اصلاحات کو فروغ دینے اور نافذ کرنے میں مکمل تعاون کا یقین دلایا۔

یہ اجلاس سندھ میں گاڑیوں کے مالکان اور مسافروں کے لیے انشورنس کوریج کو وسعت دینے اور سڑکوں کی حفاظت کو بہتر بنانے کی جانب ایک اہم پیش رفت کی حیثیت رکھتا ہے۔